Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500284

284

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Adjudico o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2025, do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de iluminação pública do Estádio Municipal de Santa Maria da
Vitória/BA, conforme Contrato de Repasse nº 953821/2023/MCIDADES/CAIXA, adjudicando o
objeto à empresa DOUGLAS ALVES P. BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.396.485/0001-
61, pelo valor global de R$ 234.800,00. Data da Adjudicação: 23/07/2025.

Santa Maria da Vitória-BA, 23 de julho de 2025
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 002/2025, do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa de
engenharia para execução de obras de iluminação pública do Estádio Municipal de Santa
Maria da Vitória/BA, conforme Contrato de Repasse nº 953821/2023/MCIDADES/CAIXA ,
homologando o objeto em favor da empresa DOUGLAS ALVES P. BARBOSA, inscrita no CNPJ
sob o nº 41.396.485/0001-61, pelo valor global de R$ 234.800,00. Data da Homologação:
23/07/2025. Comunico assim o resultado final do procedimento, em observância ao
interesse público e à legalidade.

Santa Maria da Vitória-BA, 23 de julho de 2025
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 14CP/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, CNPJ nº 14.060.602/0001-49,
torna público que irá realizar o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS E ACESSÓRIOS DIVERSOS, PARA VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL, POR MAIOR DESCONTO NA TABELA DO FABRICANTE/MONTADORA, PARA A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS/BAHIA, conforme especificações no edital e Processo Administrativo nº
126/2025, sendo que, os documentos necessários para a inscrição de interessados, deverão ser
entregues em envelope lacrado, pelo período das 08:00 horas do dia 25/07/2025 até às 08:00 horas do
dia 18/08/2025 com a sessão de abertura ocorrerá às 09:30 horas do dia 18/08/2025, na COPEL,
situada à Avenida Hanibal Pedreira, nº 01, Centro - São Gonçalo dos Campos /BA. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis no site: https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ e
https://pncp.gov.br/app/editais.

São Gonçalo dos Campos - BA, 24 de julho de 2025.
VINICIUS BATISTA MASCARENHAS

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 36/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 253/2025 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
município de Seabra/Bahia, torna público, que realizará a Dispensa Eletrônica nº 036/2025.
TIPO: "Menor Preço". Objeto: Aquisição de Colchões destinados a Casa de Apoio e Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, conforme especificações constantes no Aviso
de Dispensa. Disputa: Aberto. Inicio de data da sessão de 30/07/2025, horário da fase de
lances das 09h às 10h.O edital estará disponível a partir de: 24/07/2025, no site
https://transparencia.seabra.ba.gov.br/licitacoes e
https://portal.licitanet.com.br.Informações pelo telefone: (75) 3331-1421/1422, das 08:00h
às 12:00h das 14:00h ás 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.seabrapms@gmail.com.

Seabra - Bahia, 23 de julho de 2025
SAMARA SILVA DOS ANJOS

Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 - SRP

Tipo: Menor Preço por Lote Modo de Disputa: Aberto e Fechado Processo
administrativo nº 2268/2025 Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus e
complementos, e serviços de recapagem e vulcanização Início da sessão de disputa de
preços: 08/08/2025 às 09:00h. Edital e demais Informações: Informações, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou Link: https://www.licitanet.com.br Tel. (75) 3261-8500.

Serrinha (BA), 24 de julho de 2025
CRISTIANNE MATOS DO AMARAL
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025-SRP

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de diversos materiais
permanentes (mobiliários) para atender as demandas das Secretarias de Sítio do Quinto-BA,
conforme TR. Data e horário do início da disputa: 07/08/2025, às 09:00h. Disponibilização
do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021. Sítio do
Quinto, 24/07/2025. Benedito José de Jesus Reis, Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025-SRP

Objeto: registro de preço para futura e eventual serviços de hospedagem (café, almoço
e jantar), com instalações físicas para atender as demandas dos munícipes em tratamento de saúde
em Salvador-BA, conforme TR. Data e horário do início da disputa: 08/08/2025, às 09:00h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/
e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Sítio do Quinto 24 de julho de 2025
BENEDITO JOSÉ DE JESUS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 (90014/2025)

UASG 983933. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de consumo,
instrumentos e equipamentos odontológicos, para as unidades de saúde. Abertura: 06/08/25, às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO 15/2025 (90015/2025)

UASG 983933. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal e utensílios descartáveis, visando atender às necessidades das diversas
secretarias. Abertura: 06/08/25, às 8h. Em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: setor de licitações, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 25 de julho de 2025.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N° 3/2025

Abertura: 14/08/2025 às 10h00min. (horário local). Contratação de empresa de
engenharia para executar a pavimentação de paralelepípedo no Bairro Leondez Arruda na
sede do , no município de Tucano-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos pelo portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com. Telefax
(75) 3272-2181, 23 de julho de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira - Agente de Contratação

CONCORRENCIA N° 4/2025

Abertura: 15/08/2025 às 10h00min. (horário local). Contratação de empresa de engenharia
para executar a pavimentação de paralelepípedo no Bairro Bebedouro na sede do , no município de
Tucano-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos pelo portal
https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com. Telefax (75) 3272-2181, 23 de julho de 2025.

Em 23 de julho de 2025
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2025

Abertura: 05/08/2025 às 09h00min (horário local) Contratação de empresa para
Fornecimento de material de construção com entrega diária OF a serem utilizados pela
Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no
portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr.
Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000,
no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181, 23 de julho de 2025. Ana Paula
Solposto Nogueira - Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2025

Abertura: 06/08/2025 às 09h00min (horário local) Contratação de empresa para
Aquisição de coletes Balísticos para atender as necessidades da Secretarias de Segurança e
Trânsito do Município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no
e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes,
s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às
12:00h, telefax (75) 3272-2181, 23 de julho de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira -
Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2025

Abertura: 07/08/2025 às 09h00min (horário local) Contratação de empresa para
Aquisição de material de limpeza hospitalar, para atender as necessidades Secretaria de
Saúde do Município. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax
(75) 3272-2181, 23 de julho de 2025. Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2025

Abertura: 08/08/2025 às 09h00min (horário local) Aquisição de gêneros
alimentícios com entrega diária para atender as diversas secretarias do Município de
Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.org.br e no e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, s/n, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP: 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax
(75) 3272-2181, 23 de julho de 2025.

Em 23 de julho de 2025
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
Publicado no DOU, terça-feira, 18 de julho de 2025, Edição n° 134, página 236,

O Município de Várzea da Roça, publica ERRATA de aviso. Onde se lê: "PREGÃO
ELETRÔNICO N° 20/2025 REPETIÇÃO". Leia-se: " PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025".

Várzea da Roça/Ba, 24 de Julho de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Várzea da Roça torna público que às 09h00 do dia 11 de agosto
de 2025, acontecerá a Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 002/2025, através da
plataforma: https://licitanet.com.br, objetivando a contratação de Empresa de Engenharia
para Execução de Reforma da Casa de Farinha da Associação Comunitária Capoeira do Milho,
Comunidade de Capoeira Do Milho, pertencente ao Município de Várzea da Roça - BA.

Várzea da Roça/BA, 24 de julho de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

		2025-07-25T09:40:05-0300